
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA BRNO

27.3.2020 VZ 2/20 Vojáčková/543171136 1.4.2020

Veřejná zakázka: „Zhotovování oděvních součástí služebních stejnokrojů dle autorského 
návrhu“

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6

Dobrý den,

v označené věci jeden ze zájemců v rámci veřejné zakázky „Zhotovování oděvních součástí služebních 
stejnokrojů dle autorského návrhu“ vznesl následující dotaz, na který zadavatel níže uvádí odpověď. 

Vznesený dotaz č. 1:

„U všech materiálových listů máte uvedené zahraniční normy – americké, britské, japonské. Jsme na území 
EU a musíme se řídit evropskými normami.
U jednotlivých materiálových listů nebyly doplněny tolerance +- na jednotlivé parametry. 
Dle zadaných parametrů jsou jednotlivé materiály nevyrobitelné. 
Doporučili bychom vám se obrátit na Textilní zkušební ústav v Brně a jednotlivé materiálové listy s nimi 
konzultovat a napravit je na evropské prostředí. Je to pro vás důležité, protože v případě vyhodnocení 
soutěže by vám kdokoliv mohl soutěž zrušit pro nedostatečné zadání.“

Odpověď na dotaz č. 1:

Na základě výše uvedeného dotazu č. 1 zadavatel v příloze č. 5a – Materiálové listy kompletního 
pánského stejnokroje a v příloze č. 5b – Materiálové listy kompletního dámského stejnokroje zpřesnil 
zde uvedené specifikace stejnokrojů.

Zadavatel do těchto příloh doplnil tolerance hodnot uvedených u jednotlivých parametrů.

Ve vztahu k ukazatelům, které jsou v příloze č. 5a a 5b stanoveny odkazem na platné zahraniční normy, 
připouští zadavatel, aby účastníci tyto hodnoty nahradili hodnotami dle norem platných v EU, a to tak, že 
výsledná hodnota ukazatele převedená na hodnotu odpovídající normám EU bude co do kvality stejná 
nebo vyšší.

Stejně tak zadavatel připouští nahradit mezinárodně platnou certifikaci OEKO-TEX® STANDARD 100 jinou 
certifikací zdravotní nezávadnosti platnou dle norem EU.

V souladu s výše uvedeným zadavatel poskytuje přílohou tohoto vysvětlení pro všechny části veřejné 
zakázky doplněnou přílohu č. 5a – Materiálové listy kompletního pánského stejnokroje a přílohu č. 5b –
Materiálové listy kompletního dámského stejnokroje. Doplněné tolerance hodnot u jednotlivých 
parametrů jsou v přílohách zvýrazněny žlutě. (Pro úplnost zadavatel dodává, že modře jsou v přílohách 
zvýrazněna zpřesnění a doplnění provedená na základě Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 a 5 ze dne 
25.3.2020.)



Příloha: Příloha č. 5a – Materiálové listy kompletního pánského stejnokroje
Příloha č. 5b – Materiálové listy kompletního dámského stejnokroje

S pozdravem

Ing. Miloš Havránek
předseda představenstva

Ing. Josef Veselý
člen představenstva


